Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

 Tel.: (35) 3692-1735  Fax: (35) 3692-1734  licitaitajuba@gmail.com

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2019 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS SECRETARIAS DE INFORMÁTICA E SAÚDE – SEMIN E SEMSA....................
Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, reuniram-se a Pregoeira Caroline
Carvalho Mendes e equipe de apoio, Luciana Alves de Oliveira e Rita de Cássia e Souza, designados pela Portaria nº
476/2019, que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB www.caixa.gov.br.
A empresa VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA  solicitou desclassificação de sua proposta, uma vez
que a mesma já se encontra vencida. Foram analisados os documentos enviados pelas empresas C. M. Moia
Automação Comercial EPP e SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS EPP e as mesmas foram consideradas
HABILITADAS. Em seguida a pregoeira passou à análise dos pareceres técnicos enviados pelas secretarias de Saúde
e Informática, por meio dos quais ositens 02 e 07 foram considerados APROVADOS.  Após análise, a classificação
segue como descrito abaixo:..................................................................................................................................................
ITEM EMPRESA VALOR MARCA
Item 02 C. M. Moia Automação Comercial EPP R$ 445,40 Compex/BT900
Item 07 SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS EPP R$ 2.740,00 Lenovo Ideapad 330
Os itens 01 e 03 não serão adquiridos. A pregoeira adjudica os itens às empresas vencedoras. A Homologação fica
condicionada à assinatura da Secretária Municipal de Planejamento. Nada mais a tratar a sessão foi encerrada e a
presente ata por todos assinada.............................................................................................................................................

 Caroline Carvalho Mendes
 Pregoeira

Rita de Cássia e Souza
Equipe de Apoio

 Luciana Alves de Oliveira
Equipe de Apoio